Российская Федерация

Иркутская область

ШЕЛЕХОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

От  06 мая  2019 года № 294_
О внесении изменений в приказ
от 27.12.2018 № 686

В целях обеспечения комплексной безопасности образовательных организаций Шелеховского района, на основании постановления Администрации Шелеховского муниципального района от 30.04.2019 №310-па «О внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование сферы образования на территории Шелеховского района», руководствуясь Положением об Управлении образования Администрации Шелеховского муниципального района, утверждённым решением Думы Шелеховского муниципального района от 27.09.2018 № 41-рд,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ от 27.12.2018 № 686 «Об утверждении перечня мероприятий обеспечения комплексной безопасности муниципальных образовательных организаций Шелеховского района на 2019-2021 годы», изложив таблицу 1 «Перечень мероприятий обеспечения комплексной безопасности муниципальных образовательных организаций на 2019 год» в новой редакции (прилагается).
2. МКУ ШР «ЦБМУ» (Артамонова Е.В.) осуществлять расходование средств в соответствии с перечнем мероприятий, направленных на обеспечение комплексной безопасности муниципальных образовательных организаций Шелеховского района.

3. Возложить ответственность за своевременное и целевое использование финансовых средств на руководителей образовательных организаций Шелеховского района.
4. Возложить контроль исполнения настоящего приказа на заместителя начальника управления – начальника отдела организационно правовой работы Орлову А.А.
Начальник управления

Шишко И.Ю.

С приказом ознакомлены:

___________ «___» ______________ 2019 г.

__________«___» _______________  2019 г.

___________ «___» ______________ 2019 г.

__________«___» _______________  2019  г.

В дело № 04-02
Приложение к приказу управления образования

от ___________ №_____
«
	№ п/п
	Наименование образовательных организаций
	Обслуживание автоматической пожарной сигнализации
	Обслуживание системы видеонаблюдения
	Огнезащитная обработка, испытание качества огнезащитной обработки
	Тех. обслуживание, перезарядка огнетушителей
	Очистка вентиляционных камер, циклонов, фильтров и воздуховодов от горючих отходов с составлением соответствующего акта
	Приобретение огнетушителей, табло выход, знаков пожарной безопасности, планов эвакуации, пожарных извещателей, речевое оповещение, аккумуляторы и др. расходные материалы для системы АПС и  видеонаблюдения, пожарные ящики и др., ремонт и (или) монтаж системы АПС, видеонаблюдения
	Замер сопротивления изоляции
	Содержание наружных пожарных лестниц и ограждений на крышах (покрытиях) зданий и сооружений в исправном состоянии, проведение эксплуатационных испытаний с составлением соответствующего протокола
	Замена пожарных гидрантов, вентилей, заглушек на пожарных гидрантах (в т.ч. покупка), подвод воды к гидрантам, испытание пожарного водопровода
	Приобретение и (или) установка дверей противопожарных, устройств для самозакрывания (доводчики)

	огнезащитная обработка
	испытание качества огнезащитной обработки

	Испытание ограждения на крыше
	Испытание наружных пожарных лестниц

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	МКОУ ШР «СОШ № 1»
	6,420
	6,420
	12,000
	14,000
	4,500
	9,000
	15,000
	29,550

	14,400

	2
	МБОУ ШР «СОШ № 2»
	6,420
	6,420

	12,000

	8,400

	3
	МБОУ ШР «СОШ № 4»
	6,420
	6,420

	4,000

	1,548
	17,500

	4
	МКОУ ШР «СОШ № 5»
	6,420
	6,420

	6,000

	30,000

	100,000

	5
	МКОУ ШР «СОШ № 6»
	6,420
	6,420
	15,000

	6,000

	36,900

	6
	МКОУ ШР «СОШ № 7»
	6,420
	6,420

	4,000

	15,000

	7
	МКОУ Шелеховского района  «Большелугская средняя  школа №8»
	6,420
	6,420

	7,000

	22,205

	8
	МКОУ «СОШ № 9»
	6,420
	6,420

	2,600

	19,000

	9
	МКОУ ШР «ООШ № 11»
	12,840
	12,840
	17,250

	4,900

	31,000

	10
	МКОУ ШР «СОШ № 12»
	12,840
	12,840
	60,000

	5,200

	8,900
	30,000

	11
	МКОУ ШР «СОШ № 124»
	19,260
	19,260

	7,000

	22,500

	12
	МБОУ ШР «Шелеховский лицей»
	12,840
	12,840

	24,000
	11,000
	9,000
	18,366
	3,786

	13
	МБОУ ШР «Гимназия»
	6,420
	6,420

	14,000
	5,000

	10,000

	43,200
	10,500

	Итого:
	115,560
	115,560
	104,250
	52,000
	79,200
	18,000
	163,819
	155,836
	0,000
	43,200
	24,900
	100,000

	14
	МКОУ ШР «НШДС № 10»
	19,260
	19,260
	14,300

	4,000

	11,800
	34,000

	15
	МКОУ ШР  «НШДС № 14»
	12,840
	12,840
	77,700

	15,000

	60,000
	8,000

	Итого:
	32,100
	32,100
	92,000
	0,000
	19,000
	0,000
	71,800
	42,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	16
	МКОУ ДО «ЦТ»
	19,260
	12,840

	6,000
	7,000

	2,900

	Итого:
	19,260
	12,840
	0,000
	6,000
	7,000
	0,000
	2,900
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	17
	МКДОУ ШР «Детский сад №1 «Буратино»
	6,420
	6,420

	7,000

	2,200

	12,000

	18
	МКДОУ ШР «Детский сад № 2 «Колосок»
	12,840
	12,840
	30,000

	4,500

	3,500

	19
	МКДОУ ШР "Детский сад №3 "Сказка"
	6,420
	6,420
	38,700

	4,195

	12,000

	20
	МКДОУ ШР «Детский сад № 4 "Журавлик»
	6,420
	6,420

	4,000

	2,200

	21
	МКДОУ ШР «Детский сад № 5 «Одуванчик»
	6,420
	6,420

	4,000

	4,000
	3,500

	22
	МКДОУ «Детский сад комбинированного вида № 6 «Аленький цветочек»
	12,840
	4,000

	4,150

	8,200

	23
	МКДОУ ШР «Детский сад № 7 «Брусничка»
	6,420
	6,420

	5,000

	14,800
	6,000

	11,500

	24
	МКДОУ ШР «Детский сад № 9 «Подснежник»
	6,420
	6,420
	29,000

	4,000

	25
	МКДОУ ШР «Детский сад № 10 «Тополёк»
	6,420
	6,420

	4,200
	9,000
	11,800
	20,000

	26
	МКДОУ ШР «Детский сад № 11 «Берёзка»
	6,420
	6,420

	1,600

	6,500

	27
	МКДОУ Шелеховского района Детский сад № 12 «Солнышко»
	6,420
	6,420
	23,460

	2,696

	7,500
	3,600

	28
	МКДОУ ШР «Детский сад № 14 «Алёнка»
	6,420
	6,420
	6,500

	1,170

	12,700
	7,000

	29
	МКДОУ «Детский сад № 15 «Радуга»
	12,840
	12,840

	7,100

	17,500

	30
	МКДОУ ШР «Детский сад № 16 «Ручеёк»
	6,420
	6,420

	1,800

	54,500

	2,800

	31
	МКДОУ ШР  «Детский сад № 17 «Золотой ключик»
	6,420
	6,420
	2,728

	5,139

	29,000
	5,000

	3,500

	16,500

	32
	МКДОУ  ШР «Детский сад № 19 «Малышок»
	6,420
	6,420

	5,000

	49,000
	37,000

	Итого:
	121,980
	113,140
	130,388
	0,000
	65,550
	9,000
	212,400
	94,000
	2,800
	34,500
	3,600
	16,500

	33
	МБУ ШР «ИМОЦ»
	12,840
	6,420

	6,040

	Итого:
	12,840
	6,420
	0,000
	0,000
	6,040
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого по организациям:
	301,740
	280,060
	326,638
	58,000
	176,790
	27,000
	450,919
	291,836
	2,800
	77,700
	28,500
	116,500

	ВСЕГО на 2019 год
	2 138,483

».